
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« /^ » _ 2022 г. Махачкала №

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г.
№ 03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по
предоставлению государственной услуги «Аттестация педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Республики Дагестан, в целях установления
квалификационной категории», приказом Министерства образования и
науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О
Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Республики Дагестан, в целях установления
квалификационной категории», а также на основании протокола заседания
Главной аттестационной комиссии Министерства образования
и науки Республики Дагестан от 10 июня 2022 г. № 11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно
приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно
приложению № 2.

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
 

 

3. Руководителям образовательных организаций произвести
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно
установленной квалификационной категории с 10 июня 2022 г.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

http://www.dagminobr.ru


 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Приложение № 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «/Л» 06 2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Абасова
Раисат Загидовна

Хунзахский район,
ГКОУ РД «Красносельская
СОШ Хунзахского района»

учитель

2 Абдулкеримова
Кыстаман Байсолтановна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Хамавюртовская
СОШ им. А.М. Аджиева»

педагог-библиотекарь

3 Абдуллаев
Абдулгамид
Магомедбекович

Каякентский район, МКОУ
«Первомайская гимназия
им. С. Багамаева»

учитель

4 Абдуллаев
Абдулла Тагирович

Табасаранский район,
МКОУ «Марагинская СОШ
№2»

учитель

5 Абдуллаева
Светлана Абдуллаевна

Новолакский район, МКОУ
«Шушинская СОШ»

учитель

6 Абдуразаков
Сайпудин Мухидинович

Тляратинский район,
МКОУ «Начадинская
СОШ»

учитель

7 Абдурахманова
Асият Абдулхаликовна

Каякентский район,
МБДОУ «Детский сад
с.Башлыкент»

старший воспитатель

8 Абдусаламов
Магомед Айгубович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гурбукинская
СОШ №2 им. М.Б.
Багандалиева»

педагог-организатор

9 Абидова
Мадинат Анварбеговна

Хунзахский район, ГКОУ
РД «Ахтининская СОШ
Хунзахского района»

учитель

10 Агарзаева
Барият Агарзаевна

г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский лицей-
интернат «Центр
одаренных детей»

учитель

11 Азизова
Биканат Шамаковна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №40»

учитель

12 Айгунова
Патимат Магомедовна

Лакский район, ГКОУ РД
«Сангарская СОШ
Лакского района»

учитель

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

13 Айдиева
Барият Маммаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Сангарская
СОШ Лакского района»

учитель

14 Акаева
Инжили Мусаевна

Буйнакский район, МБОУ
«Н-Дженгутаевская СОШ»

учитель

15 Акамов
Муса Хасанович

Хасавюртовский район,
МБОУ «Аксайская
специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

16 Алиев
Замир Исламович

Магарамкентский район,
МКОУ «Советская СОШ»

учитель

17 Алиев
Рамазан Атаевич

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ
№ 12 им. Л.Толстого»

учитель

18 Алиева
Ашура Рашидовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №11»

учитель

19 Алиева
Габсат Магомедовна

Акушинский район, МКОУ
«Каршинская СОШ»

учитель

20 Алиева
Маржанат Мусалимовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

21 Алиева
Раисат Гаджимагомедовна

Хунзахский район, ГКОУ
РД «Ахтининская СОШ
Хунзахского района»

педагог-психолог

22 Алимирзаева
Умаханум Бектимировна

Казбековский район,
МКДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида
№2 «Светлячок»

воспитатель

23 Алтумирзаева
Зухра Рурахмаевна

Казбековский район,
МКОУ «Дылымский МЛ
им.И.Гаджиева»

учитель

24 Альмурзаев Микайил
Алсолтанович

Хасавюртовский район,
МБОУ «Бамматюртовская
СОШ»

учитель

25 Амачиев
Абдурахман Юсупович

Хасавюртовский район,
МБОУ «Советская СОШ
им. Ш.Т.Амачиева»

учитель

26 Амачиев
Джалалодин Амачиевич

Хасавюртовский район,
МБОУ «Советская СОШ
им. Ш.Т.Амачиева»

учитель

27 Аскеров
Руслан Садитдинович

Табасаранский район,
МКОУ «Цуртильская
СОШ»

учитель

28 Асланбеков
Шуайиб Магомедович

Цумадинский район,
МКОУ «Метрадинская
СОШ»

учитель

29 Атанова
Раисат Узайриевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

30 Ахмедов
Магомед Ибрагимович

Цумадинский район,
МКОУ «Агвалинская

педагог
дополнительного

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

гимназия им. К. Абакарова» образования

31 Ахмедов
Малик Ахмадович

Магарамкентский район,
МКОУ «Новоаульская
СОШ им. Т. Исмаилова »

учитель

32 Ахмедова
Загидат Исмаиловна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Зеленоморская
СОШ»

учитель

33 Ахмедова
Суна Габибуллаевна

Табасаранский район,
МКОУ «Новолидженская
СОШ»

учитель

34 Ахмедова
Эльмира Гаджиевна

г. Кизилюрт,
МКОУ «Гимназия №5 им.
А.А. Алиева»

учитель

35 Аюбов
Ильдар Залимханович

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ
№ 12 им. Л.Толстого»

учитель

36 Бабаева
Айша Гусейновна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

37 Бабаева
Зульфия Касумовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

38 Бабаева
Сунахалум Карибовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Бамматюртовская
СОШ»

учитель

39 Багомедова
Зарипат Магомедовна

Каякентский район, МБОУ
«Нововикринская СОШ»

учитель

40 Баирханова
Арапат Юнусовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Муцалаульская
СОШ № 2»

учитель

41 Буньяминова
Раиса Абумуслимовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №10»

учитель

42 Велиметова
Маркизат Бабаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Курушская СОШ
№ 2 им. Я.С.Аскандарова»

учитель

43 Габибулаева
Хадижат Джафаровна

Кайтагский район, МКОУ
«Ахмедкентская СОШ»

учитель

44 Габибуллаева
Рукият Курбановна

Акушинский район, МКОУ
«Усишинская СОШ №2»

учитель

45 Г аджибутдеева
Зарипат Исаевна

Каякентский район, МКОУ
«Башлыкентская СОШ»

учитель

46 Г аджимагомедов
Нажмудин Исрапилович

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №11»

учитель

47 Г аджимурадов
Фейзулла Эседулаевич

Магарамкентский район,
МКОУ «Советская СОШ»

учитель

48 Г аджимурадова
Азиме Мовлановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Советская СОШ»

учитель

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

  

  



 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

49 Г айдарбекова
Умухани Магомедовна

Ботлихский район, МКОУ
«Ботлихская СОШ №1»

учитель

50 Г афизов
Гафиз Тахмезович

Докузпаринский район,
МКОУ «Мискинджинская
СОШ»

учитель

51 Гашимов
Г ашим Юсуфович

Хивский район, МКОУ
«Куштильская СОШ»

учитель

52 Г ирисханова
Марьям Шарабудиновна

Казбековский район,
МКОУ «Ленинаульская
СОШ №2»

учитель

53 Г итингаджиев 
Магомед Магомедович

Шамильский район, МКОУ
«Батлухская СОШ»

учитель

54 Умарова
Гулизарханум 
Магомедгабибовна

Каякентский район, МКОУ
«Каякентская СОШ №2 им.
Ч.Ш. Арсланалиева »

учитель

55 Гусейнов
Арслан Салахудинович

г. Махачкала,
ОАНО «Ватан»

учитель

56 Гусейнова
Рамида Зумруддиновна

Магарамкентский район,
МКОУ «Советская СОШ»

учитель

57 Гусейханова
Марина Мирзахановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №26»

учитель

58 Денгаев
Нухбег Магомедович

Хасавюртовский район,
МБОУ «Советская СОШ
им. Ш.Т.Амачиева»

учитель

59 Джаватханова
Барият Курбановна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№5»

учитель

60 Джафарова
Гевхер Руслановна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №21»

учитель

61 Заитханова
Джамиля Магомедсаидовна

г. Избербаш, МКДОУ
«Центр развития ребенка -
детский сад №12»

воспитатель

62 Закиева
Хава Мутаевна

Дахадаевский район, МБОУ
«Дибгаликская СОШ им.
М.Н. Нурбагандова»

учитель

63 Замалова
Зарема Рамазановна

г. Махачкала,
ОАНО «Ватан»

учитель

64 Зейналова
Судабе Кахримановна

Докузпаринский район,
МКОУ «Мискинджинская
СОШ»

учитель

65 Зугумова
Патимат Магомедовна

Акушинский район, МКОУ
«Каршинская СОШ»

учитель

66 Ибрагимов
Магомед Газиевич

Ботлихский район, МКОУ
«Андийская СОШ №2»

учитель

67 Ибрагимова
Зоя Абдулгадировна

Бабаюртовский район,
ГКОУ РД «Бабаюртовская
средняя школа-интернат
№ 11»

учитель

68 Ибрагимова Курахский район, учитель

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 

Марият Имираслановна МКОУ «Кабирская СОШ
им. М.С. Омарова»

69 Ибрайхалиев
Г аджимурад Г ереевич

г. Хасавюрт, МКУ «СШОР
им. М. Батырова»

тренер-преподаватель

70 Идрисова
Пиймахан Атаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Бамматюртовская
СОШ»

учитель

71 Ильдарова
Эмма Шахбановна

Рутульский район, МКОУ
«Гельмецская СОШ»

методист

72 Исаева
Патимат Салимовна

Кулинский район, МКОУ
«Хайхинская ООШ-сад»

учитель

73 Ихакова
Майсарат Хизриевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Теречная СОШ»

учитель

74 Канболатова
Хажар Малагаджиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Аксайская СОШ
№ 2 им. Х.Г.Магидова»

учитель

75 Качалаев
Алисултан Усманович

Казбековский район,
МБОУ ДОД «ДЮСШ им.
М.Азаева»

тренер-преподаватель

76 Кичибеков Назир
Дашдемирович

г. Дагестанские Огни,
МБОУ «СОШ №6»

учитель

77 Кузиева
Роза Абдуллаевна

Рутульский район, МБУДО
«Центр эстетического
воспитания детей»
Рутульского района

педагог
дополнительного

образования

78 Кулиев
Альфага Балоглан-оглы

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №29»

учитель

79 Кухмазова
Диана Магомедовна

г. Дербент, ГБПОУ РД
«Дербентский
профессионально­
педагогический колледж
им.Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель

80 Лугуев
Магомед Рамазанович

Кизлярский район,
МКОУ «Зареченская СОШ»

учитель

81 Лугуева
Нурижат Мусиевна

Кизлярский район,
МКОУ «Зареченская СОШ»

учитель

82 Магомединов
Магомедсайгид
Алиасхабович

Хунзахский район,
МКОУ «Хунзахская СОШ-
интернат»

учитель

83 Магомедов
Абдурахман Магомедович

Хасавюртовский район,
МБОУ «Советская СОШ
им. Ш.Т. Амачиева»

учитель

84 Магомедов
Магомед Курбанкадиевич

Каякентский район,
МКОУ «Первомайская
гимназия им. С.Багамаева»

учитель

85 Магомедов
Магомед Назирбегович

Унцукульский район,
МКОУ «Кахабросинская
СОШ»

учитель

86 Магомедов
Магомедгаджи Алиевич

Акушинский район, МКОУ
«Акушинская СОШ №2»

учитель

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 



 

 

  
 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

87 Магомедова
Г ульнара Г асановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №10»

учитель

88 Магомедова
Зинаида Ивановна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

89 Магомедова
Издек Г аджиевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ №3»

учитель

90 Магомедова
Разнят Гаджикадиевна

Дахадаевский район, МБОУ
«Уркарахская
многопрофильная гимназия
им. А. Абубакара»

учитель

91 Магомедова Саида
Магомедовна

г. Махачкала, МБДОУ
«Центр развития ребенка -
детский сад №87»

воспитатель

92 Магомедова
Салимат Абдуллаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Ичичалинская
СОШ»

учитель

93 Мажидов
Абдулмажид Избуллаевич

Акушинский район, МКОУ
«Тебекмахинская СОШ»

учитель

94 Мажидова
Аминат Омаровна

Акушинский район, МКОУ
«Тебекмахинская СОШ»

учитель

95 Маммаева
Шамсият Юсуповна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

96 Сефиханова
Рафият Алмасовна

Хивский район,
МКОУ «Хивская СОШ им.
М. Шамхалова»

учитель

97 Меликова
Саният Тагировна

Докузпаринский район,
МКОУ «Усухчайская
СОШ»

учитель

98 Мехдиева
Эльмира Зиявудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №10»

учитель

99 Мехтиева
Эльмира Бедрединовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Курушская СОШ
№ 1 им. А.Б.Айдунова»

учитель

100 Моисеева
Анна Леонтьевна

Кизлярский район, МКОУ
«Новокрестьяновская
СОШ»

учитель

101 Муадова
Айрусат Г аджиевна

Казбековский район,
МКДОУ «Детский сад
«Улыбка»

старший воспитатель

102 Мурадова
Раисат Алиевна

Шамильский район, МБОУ
«Хебдинская СОШ»

учитель

103 Мусаева
Гульзифа Рамазановна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ
№ 3 им. С.Джанхуватова»

учитель

104 Мухтаров
Мухтарпаша Г усенович

Хасавюртовский район,
МБОУ «Аксайская
специальная
(коррекционная) школа-

учитель

 

 

  
 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

интернат VIII вида»

105 Мухуева
Асият Сахратулаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ «Нанибиканская
СОШ Гумбетовского
района»

учитель

106 Набиев
Шихрагим Казиевич

Магарамкентский район,
МКОУ «Новоаульская
СОШ им. Исмаилова Т.»

учитель

107 Насрудинов
Шагрурамазан
Насрудинович

Цумадинский район,
МКОУ
«Нижнегакваринская СОШ-
детский сад»

учитель

108 Насруллаев Юнус
Исмаилович

Агульский район, МКОУ
«Ричинская СОШ»

учитель

109 Нуриев
Джафадер Эзелович

Докузпаринский район,
МКОУ «Мискинджинская
СОШ»

учитель

110 Нурмагомедова
Айшат Омаровна

Шамильский район, МБОУ
«Хебдинская СОШ»

учитель

111 Нуцалова
Ада Умалаевна

Казбековский район,
МКОУ «Гимназия
Культуры Мира»

учитель

112 Нуцалова
Гульнара Мавлетовна

г. Кизилюрт, МКДОУ
«Центр развития ребенка -
детский сад №3
«Дюймовочка»»

музыкальный
руководитель

113 Омарова
Айна Салимхановна

г. Кизилюрт, МКДОУ
«Детский сад №10
«Энергетик»»

воспитатель

114 Османов
Рустам Сиражудинович

Табасаранский район,
МКОУ «Гуминская СОШ»

учитель

115 Палаганов
Хасбула Амрулаевич

Хасавюртовский район,
МБОУ «Теречная СОШ»

учитель

116 Побежимова
Ирина Владимировна

г. Махачкала, МБУ ДО
«Центр эстетического
воспитания «Радуга»»

педагог
дополнительного

образования
117 Рабаданов

Газимагомед Магомедович
Акушинский район, МКОУ
«Тебекмахинская СОШ»

учитель

118 Рамазанов
Надир Агарагимович

Хивский район,
МКОУ «Чувекская СОШ
им.А.Сефербекова»

учитель

119 Рамазанов
Назир Исакович

Агульский район,
МКОУ «Ричинская СОШ»

учитель

120 Рамазанова
Зина Садиковна

Магарамкентский район,
МКОУ «Советская СОШ»

учитель

121 Рамазанова
Фатима Гумеровна

Ахтынский район,
МКОУ «Хрюгская СОШ»

учитель

122 Рамазанова
Ферида Мирзоевна

Хивский район,
МКОУ «Чувекская СОШ

методист

 
 

 

 

 
 

 

  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

  
 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

им. А. Сефербекова»
123 Расулова

Сажидат Халиковна
ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «СОГ
Ахвахского района»

учитель

124 Рахманова
Рена Фахрудиновна

Сулейман-Стальский
район, МКДОУ
«Ашагастальказмалярский 
детский сад»

воспитатель

125 Рашидова
Джамиля Якубовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Гимназия
Культуры мира им. А.Д.
Адилсолтанова»

учитель

126 Римиханов
Раджутдин Сальмаханович

Хивский район,
МКОУ «Черенская ООШ»

учитель

127 Садуллаева
Джамиля Айгазиевна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ
№ 3 им. С.Джанхуватова»

учитель

128 Саламов
Алибег Ашурлаевич

Акушинский район, МКОУ
«Тебекмахинская СОШ»

учитель

129 Салихова
Марина Алимирзеевна

г. Каспийск, ГБОУ РД
«Республиканский центр
образования»

учитель

130 Салманова
Азма Муртазалиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Муцалаульская
СОШ № 2»

учитель

131 Селимова
Наз Надировна

Курахский район,
МКОУ «Кабирская СОШ
им. М.С. Омарова»

учитель

132 Сотуева
Сийжан Рамазановна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Адильотарская
СОШ»

учитель

133 Сулейманов
Гусен Рамазанович

Ботлихский район, МКОУ
«Ботлихская СОШ №1»

учитель

134 Султанова
Патимат Меджидовна

Кайтагский район, МКОУ
«Маджалисская СОШ им.
Э. Д .Темирханова»

учитель

135 Сурхаева
Айна Абдуллаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Теречная СОШ»

учитель

136 Сурхаева
Патимат Гамзатовна

Казбековский район,
МКОУ «Буртунайская
СОШ»

учитель

137 Тажудинов Нажмудин
Гусейнович

Хасавюртовский район,
МБОУ «Муцалаульская
СОШ № 2»

учитель

138 Темирханова Тамилла
Махачевна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ
№ 3 им. С. Джанхуватова»

учитель

139 Фетуллаева
Перизат Мирзеахмедовна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская ООШ»

учитель

140 Ханзарова г. Каспийск, учитель

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

 

  
 

 

 

Каминат Мурадалиевна МБОУ «СОШ № 6»
141 Худавердиева

Сабрина Гайдаровна
г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 9»

учитель

142 Шамирзаева
Пайнусат Мавсуровна

Казбековский район,
МКОУ «Ленинаульская
СОШ №2»

учитель

143 Шамхалова
Патимат Абдулаевна

Цумадинский район,
МКОУ «Агвалинская
гимназия им. К. Абакарова»

учитель

144 Шарапова
Джавхарат Казимпашаевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

145 Шихалиева
Зубайдат Мовладиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Г имназия
Культуры мира им. А.Д.
Адилсолтанова»

учитель

146 Шихмурзаев
Баймурза Шихмурзаевич

Хасавюртовский район,
МБОУ «Байрамаульская
СОШ»

учитель

147 Шихшабеков
Артем Пашабекович

Каякентский район, МКОУ
«Алходжакентская СОШ»

педагог
дополнительного

образования
148 Шкарпетина Мария

Карахановна
г. Каспийск,
МБОУ «СОШ №6»

учитель

149 Юсупова
Сельми Медагаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Курушская СОШ
№ 1 им. А.Б. Айдунова»

социальный педагог

150 Ябузарова
Заира Зайнудиновна

Казбековский район,
МКОУ «Дылымская
гимназия»

учитель

 
 

 

  
 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Абдулахидов
Гаджияв Магомедович

Гумбетовский район,
ГКОУ РД «Новоданухская
СОШ Гумбетовского района»

учитель

2 Абакаров
Шамилпаша
Ханпашаевич

Хасавюртовский район,
МБОУ «Адильотарская СОШ»

социальный
педагог

3 Абакарова
Патимат Гасановна

г. Избербаш,
ГКУ РД «Детский дом №7»

воспитатель

4 Абакарова
Фаизат Джамидиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №10»

учитель

5 Абдулабазова
Саят Магомедзапировна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

6 Абдулаева
Хадижат Магомедовна

Бежтинский участок,
МКОУ «Хашархотинская
СОШ»

учитель

7 Абдулаева
Эльмира Насрудиновна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Татаюртовская СОШ»

учитель

8 Абдулатипов
Итарко Махмудович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «СОГ Ахвахского
района»

учитель

9 Абдуллаев
Гюлмет Сейфелович

Магарамкентский район,
МКОУ «Бут-Казмалярская
СОШ»

учитель

10 Абдуллаева
Зарема Абдулмуминовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гурбукинская СОШ
№2 им Багандалиева М.Б»

учитель

11 Абдуллаева
Зубайдат Магомедовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гурбукинская СОШ
№2 им Багандалиева М.Б»

учитель

12 Абдуллаева
Людмила Исраиловна

Магарамкентский район,
МКОУ «Бут-Казмалярская
СОШ»

учитель

13 Абдуллаева
Надежда Загидиновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №12»

учитель

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

  

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

14 Абдуллаева
Роза Юсуповна

г. Махачкала,
МБОУ «Начальная школа -
детский сад № 27»

учитель

15 Абдулхаджиева
Зарема Гиланиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Солнечная СОШ»

учитель

16 Абдулхакова
Кабахан
Нурмагомедовна

г. Кизилюрт,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

17 Абдусаламов
Набиюлла Магомедович

Акушинский район, МКОУ
«Усишинская СОШ №3»

учитель

18 Абрамова
Марал Доновна

г. Дербент, ГБПОУ РД
«Колледж экономики и права»

преподаватель

19 Абубакарова
Хеди Хасановна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Солнечная СОШ»

учитель

20 Абуева
Равзат Мухтарпашаевна

Казбековский район, МКДОУ
«Центр развития ребенка -
детский сад №3 «Журавушка»»
с.Дылым

воспитатель

21 Агаева
Зумруд Агаевна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ№1»

педагог-психолог

22 Агаларова
Зульфия Агаларовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

23 Агаханов
Хейрулах Иманулахович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №26»

учитель

24 Аджигитова
Ольга Анатольевна

г. Махачкала,
ГБОУ «РМЛИ ДОД»

учитель

25 Адзиева
Хамис Зубайруевна

Сергокалинский район, МКОУ
«Сергокалинская СОШ №1»

учитель

26 Азизова
Анисат Зулканаевна

Каякентский район, МКОУ
«Каякентская СОШ № 2 им.
Х.Ш. Арсланалиева»

учитель

27 Акаева
Ажам Гашимовна

Буйнакский район,
МБОУ «Нижнеказанищенский
многопрофильный лицей»

учитель

28 Алахвердиева
Саяд Уружбековна

Сулейман-Стальский район,
МКУ «Информационно­
методический центр»

методист

29 Алиев
Магомед
Магомедсаидович

Дахадаевский район, МБОУ
«Кищинская СОШ им. Гасбала
Сулейманова»

учитель

30 Алиева
Нурият Магомедовна

Гумбетовский район, МКОУ
«Тляратинская СОШ»

учитель

31 Алиева
Разият Гаджикадиевна

Каякентский район, МКОУ
«Первомайская гимназия
им.С. Багамаева»

учитель

32 Алимова
Селимат Керимхановна

Сулейман-Стальский район,
МКУ «Информационно-

методист

 
 

  

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

методический центр»

33 Апаева
Анджелла Батыровна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД
«Училище Олимпийского
резерва»

преподаватель

34 Арзулумова
Мугминат
Т емирсолтановна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Хамаматюртовская
СОШ №1 им. Р.Я. Бекишева»

учитель

35 Асанбекова
Савадат Лукмановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Кчунказмалярская
СОШ»

учитель

36 Асбаров
Магомедкамиль
Ибрагимович

Хунзахский район, МКОУ
«Амущинская СОШ»

учитель

37 Аслан
Исмаилов Магамедович

Магарамкентский район,
МКОУ «Советская СОШ»

учитель

38 Атаева Мадина
Аскендеровна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД
«Профессионально­
педагогический колледж им.
З.Н. Батырмурзаева»

преподаватель

39 Ахмедов
Абдулла Рахманович

г. Каспийск, ГБПОУ РД
«Колледж архитектуры и
строительства»

преподаватель

40 Ахмедова
Аксират
Магомедалиевна

Гунибский район,
МКОУ «Шангодинская СОШ»

учитель

41 Ахмедова
Маиса Ахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №1»

учитель

42 Ахмедова
Хадижат
Абдужалиловна

г. Южно-Сухокумск,
МКОУ «СОШ №4»

учитель

43 Ахмедханов
Саидмагомед
Абдулнурович

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ №6»

учитель

44 Бабкина
Оксана Владимировна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

45 Багамаева
Ашура Исрапиловна

Каякентский район,
МКОУ «Первомайская СОШ
№1»

учитель

46 Багатырова
Муъминат
Магомедшапиевна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ№1»

учитель

47 Бейбалаева
Фаизат Бейбалаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №27»

учитель

48 Бекишева
Асият Асхабалиевна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Хамаматюртовская
СОШ №1 им. Р.Я. Бекишева»

учитель

49 Билалова
Рагимат Данияловна

Тляратинский район, ГКОУ
«Каратюбинская ООШ
Тляратинского района»

учитель

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

  

 

 

 

 
 

 

50 Борис
Ольга Орестовна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД
«Училище Олимпийского
резерва»

преподаватель

51 Валиев
Г аджимагомед
Магомедович

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №35»

учитель

52 Валиев
Муртазали Магомедович

Гумбетовский район,
МКОУ «Тляратинская СОШ»

учитель

53 Ванатиева
Фироза Г асановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №19»

учитель

54 Вердиёва Найда
Рустамовна

Тарумовский район, МКОУ
«Тарумовская СОШ»

учитель

55 Г абитов
Али Хайбуллаевич

Буйнакский район, МБОУ
«Н-Дженгутаевская СОШ»

учитель

56 Г аджиахмедова
Шамсият Фахрудиновна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад №63»

воспитатель

57 Гаджиева
Бати Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

58 Г аджиева
Джульяна Магомедовна

Новолакский район,
МКОУ «Шушинская СОШ»

учитель

59 Гаджиева
Кяъвахан
Набиевна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия
№2 им. А. Сайтиева»

учитель

60 Г аджиева
Патимат Муртазалиевна

Цунтинский район, МКОУ
«Хашархотинская СОШ»

учитель

61 Гаджиева
Рабият Избуллаевна

Хасавюртовский район, МБОУ
«Темираульская СОШ им. Б.Ш.
Баймурзаева»

учитель

62 Г аджимурадова Г алина
Лукмановна

Докузпаринский район, МКОУ
«Усухчайская СОШ»

учитель

63 Газимагомедова
Сагунат Абдурашидовна

г. Махачкала,
МБОУ «Начальная школа -
детский сад № 27»

учитель

64 Гайтемирова
Марина
Надирсултановна

Тарумовский район,
МКОУ «Тарумовская СОШ»

учитель

65 Гамзалова Парсихат
Абдулатиповна

Хунзахский район, МКОУ
«Хунзахская СОШ № 1»

учитель

66 Г апизова
Индира Хабибуллаевна

Сергокалинский район,
МКОУ «Сергокалинская СОШ
№1»

учитель

67 Г асангусейнова
Бика Магомедовна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский
центр социально-трудовой

учитель-
дефектолог

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

  

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

адаптации и профориентации
им. У.М. Муртузалиевой»

68 Гасанова
Забюв Ибрагимовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

69 Г ашимова
Мадина Бедретдинова

г. Каспийск, ГБПОУ РД
«Колледж архитектуры и
строительства»

преподаватель

70 Г итинмагомедов 
Мурад Магомедович

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

71 Гитинова
Айшат Расуловна

Хунзахский район,
МКОУ «Батлаичская СОШ»

учитель

72 Гитинова
Сания Магомедовна

г. Буйнакск,
ГБПОУ РД «Профессионально­
педагогический колледж им. Р.
Гамзатова»

преподаватель

73 Губулов
Курбан Махмудович

Кулинский район,
МКОУ «Кулинская СОШ №2
им. Г.Р. Даххаева»

учитель

74 Гусейнов
Ариф Октаевич

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №8»

учитель

75 Гусейнова
Мехрибан Арифовна

г. Дербент, МКОУ
«Специальная (коррекционная)
школа-интернат №7»

учитель-
дефектолог

76 Гусейнова
Эльмира Магомедовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №8»

учитель

77 Дадашева
Александра
Саидуллаевна

Дербентский район, МБДОУ
«Детский сад №1 «Улыбка» с.
Геджух

воспитатель

78 Дамаданова
Виктория Эскиндаровна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №1»

учитель

79 Джалалова
Эльзана Эльбузаровна

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Автомобильно­
дорожный колледж»

преподаватель

80 Джалилов
Абдулзагир
Магомедтагирович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гурбукинская СОШ
№2 им. М.Б. Багандалиева»

учитель

81 Джалилова
Зулхужат Ахмедовна

Каякентский район, МКОУ
«Первомайская гимназия
им.С.Багамаева»

учитель

82 Джанакаева
Рузмай Ахмедовна

Гумбетовский район, МКОУ
«Мехельтинская ООШ»

учитель

83 Джаруллаева
Людмила Шахпазовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Ярагказмалярская
СОШ им. М.Ярагского»

учитель

84 Дибиров
Гайдархан Кебедович

Цумадинский район, МКОУ
«Верхнегакваринская СОШ-
детский сад»

учитель

85 Дмитриева
Надежда Ивановна

г. Дербент,
ГБПОУ РД «Дербентский

преподаватель

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

 

 
 

  

 
 

 

 

 

профессионально­
педагогический колледж им.
Г.Б. Казиахмедова»

86 Дорушева
Нурият Дорушевна

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Автомобильно­
дорожный колледж»

преподаватель

87 Зайналов
Казимагомед
Абакарович

Карабудахкентский район,
МКОУ «Карабудахкентская
СОШ №5»

учитель

88 Закарьяев
Арслан Басирович

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД
«Училище Олимпийского
резерва»

преподаватель

89 Закарьяев
Басир Басирович

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД
«Профессионально
педагогический колледж им.
З.Н. Батырмурзаева»

преподаватель

90 Зеленёва
Елена Александровна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №11»

учитель

91 Зубаирова
Жавгарат Басировна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия №13»

учитель

92 Ибрагимов
Инус Ибрагимович

Гергебильский район,
МКОУ «Кикунинская СОШ»

учитель

93 Ибрагимова
Умусалимат
Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №52»

учитель

94 Иванова Джамиля
Чингисхановна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ №2»

учитель

95 Идрисова Зулжат
Мавлахаджиевна

Хасавюртовский район, МБОУ
«Османюртовская СОШ им.
И.А. Бейбулатова»

учитель

96 Иманшапиев
Курбанали Гусейнович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Дарадамурадинский 
лицей Гергебильского района»

учитель

97 Исаева
Айшат Магомедовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Новосаситлинская
СОШ»

учитель

98 Исаева
Эльмира
Халилибрагимовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ №11»

учитель

99 Исмаилов
Магомед Магомедович

Цумадинский район, МКОУ
«Верхнегакваринская СОШ-
детский сад»

учитель

100 Исмаилова
Асият Масхудовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

101 Исрапилова
Мадинат Г аджиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Кокрекская СОШ»

учитель

 
 

 

 
 

 

 

 
 

  

 
 

 

 

 



 

  

 
 

  
 

 

 

 

 

  

  

 

102 Казиев
Абдулатип Гусейнович

Хунзахский район,
МКОУ «Ахалчинская СОШ»

учитель

103 Казимова Наиля
Байрамовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

104 Канберов
Алиюллах Гамдуллаевич

Докузпаринский район, МКОУ
«Мискинджинская СОШ»

учитель

105 Кличханова
Рая Эмировна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

106 Курахмаева
Луиза Гимбатовна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД
«Училище Олимпийского
резерва№

преподаватель

107 Курбаналиева Гюльнара
Сиражутдиновна

г. Махачкала, ГБПОУ РД
«Автомобильно-дорожный
колледж»

преподаватель

108 Курбанов
Заур Магомедович

Агульский район,
МКОУ «Хутхульская СОШ»

учитель

109 Курбанова
Марьям Мусаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №26»

учитель

110 Курбанова
Фатимат Ашуровна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ №1»

учитель

111 Курбанова
Элина Курбановна

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Колледж
строительства и дизайна»

преподаватель

112 Лараки
Юлия Джалалутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный

лицей №5»

учитель

113 Магдиева
Патимат Хабибовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №1»

учитель

114 Магомедмирзаева
Фарида Камиловна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

115 Магомедов
Абдурахман Давудович

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №52»

учитель

116 Магомедов
Мурад Багаудинович

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №1»

учитель

117 Магомедов
Омар Зайдович

Дахадаевский район,
МБОУ «Харбукская СОШ»

учитель

118 Магомедов
Омар Магомедович

Гергебильский район,
МКОУ «Маалинская СОШ»

учитель

119 Магомедов
Юсуп Рамазанович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №29»

педагог-
организатор

120 Магомедов
Якуб Магомедович

г. Кизилюрт,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

121 Магомедова
Гюльнара Али-
Экперовна

г. Дербент,
ГБПОУ РД «Колледж
экономики и права»

преподаватель

 

  

 
 

  
 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 
 

  
 

 

 

 

 

  

  

 



 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

122 Магомедова
Диана Амирхановна

г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации
и профориентации им. У.М.
Муртузалиевой»

учитель-логопед

123 Магомедова
Елена
Магомедтагировна

г. Кизилюрт,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

124 Магомедова
Зайнаб Запировна

Каякентский район,
МКОУ «Первомайская
гимназия им. С.Багамаева»

учитель

125 Магомедова
Назила
Магомедрасуловна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ №2»

учитель

126 Магомедова
Раисат Рамазановна

г. Махачкала,
НОУ «Гулливер»

учитель

127 Магомедова
Салихат Магомедовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ №3»

учитель

128 Магомедова
Ханзаза Далгатовна

Каякентский район, МКОУ
«Первомайская гимназия
им. С.Багамаева»

социальный
педагог

129 Магомедова
Эльмира Залкиповна

Тарумовский район, ГКОУ РД
«Кочубейская средняя
общеобразовательная школа-
интернат»

учитель

130 Магомедрасулова
Гюльнара Агашиховна

Сулейман-Стальский район,
МКУ «Информационно­
методический центр»

методист

131 Мамедова
Нурбагар Рамисовна

г. Дербент,
МБОУ «Гимназия №3»

учитель

132 Мамцев
Вадим Валерьевич

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия №13»

учитель

133 Манапова
Гурият Алиевна

г. Избербаш,
ГКУ РД «Детский дом №7»

воспитатель

134 Меджидов
Магомед Гаджиевич

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гурбукинская СОШ
№2 им Багандалиева М.Б»

учитель

135 Меджидов
Руслан Раджабович

Каякентский район, МКОУ
«Первомайская гимназия
им.С.Багамаева»

учитель

136 Меджидова
Марина
Абдулмеджидовна

Сулейман-Стальский район,
МКУ «Информационно­
методический центр»

методист

137 Межитова
Сапият Бекмурзаевна

Ногайский район, МКОУ
«Ортатюбинская СОШ»

учитель

138 Межитова
Сапият Бекмурзаевна

Ногайский район, МКОУ
«Кунбатарская СОШ
им.М.К.Курманалиева»

учитель

 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

139 Мельникова
Анжелика Петровна

Тарумовский район,
МКОУ «Тарумовская СОШ»

учитель

140 Микаилова
Бадрижат

Шахисмаиловна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Кокрекская СОШ»

учитель

141 Микоянова
Джамиля Надировна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №12»

учитель

142 Мингболатова
Равза Гуссеновна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ №
10 им. А.Исмаилова»

учитель

143 Мирзаева
Патимат Багавудиновна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Петраковская СОШ»

учитель

144 Мирзаева
Умужат Джанбаевна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД
«Профессионально­
педагогический колледж им.
Расула Гамзатова»

преподаватель

145 Мицаева
Заира Вахырсолтановна

Казбековский район, МКОУ
«Калининаульская НОШ»

учитель

146 Мовсумова
Гюльнара
Бедратдиновна

г. Дербент, МКОУ
«Специальная (коррекционная)
школа-интернат №7»

учитель-
дефектолог

147 Муртазаева
Зухра Махачевна

г. Кизилюрт,
МКОУ «Гимназия №1»

учитель

148 Муртазалиев 
Абдулхалик
Магомедович

Цумадинский район,
МКОУ «Тиндинская СОШ»

учитель

149 Муртазалиев
Магомед Алиевич

Цумадинский район,
МКОУ «Тиндинская СОШ»

учитель

150 Муртазалиева Анисат
Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ «Мазадинская СОШ
Тляратинского района»

учитель

151 Мусаев Муса Набиевич Буйнакский район, МБОУ
«Бугленская СОШ»

учитель

152 Мусаева
Тахмина Муртазалиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия №38»

учитель

153 Мусакаева
Бюрлюят Мавлетовна

Бабаюртовский район, МКОУ
«Хамаматюртовская СОШ№2
им. З.Х. Хизриева»

учитель

154 Мустафаев
Ахмед Саидгусейнович

г. Буйнакск,
МБОУ «Центр образования г.
Буйнакска»

учитель

155 Набиев
Наби Хасбулаевич

Хасавюртовский район,
МБОУ «Сивухская СОШ»

учитель

156 Нагиева
Гюльнара Сафтаровна

г. Дербент, МКОУ
«Специальная (коррекц.).
школа-интернат №7»

учитель-
дефектолог

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 



157 Нагиева
Патимат Хасбулаевна

Магарамкентский район,
МКОУ «Картасказмалярская 
СОШ»

учитель

158 Насирова
Лейла Петровна

г. Избербаш,
ГКУ РД «Детский дом №7»

воспитатель

159 Насруллаева
Минаят Эмируллаевна

г. Махачкала, МБУ ДО «Центр 
эстетического воспитания
«Радуга»»

педагог 
дополнительного 

образования
160 Никитина

Татьяна Анатольевна
г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
Лицей №5»

учитель

161 Ниязова
Кизбес Абдуллаевна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ №1»

учитель

162 Нукова
Салимет Ахматовна

Ногайский район, МКОУ 
«Карагасская СОШ им К.Ш. 
Кидирниязова»

учитель

163 Нукушев Магомед 
Шейхмагомедович

Бежтинский участок, МКОУ 
«Бежтинская СОШ»

учитель

164 Нуруллаева Фаиза
Элекберовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Новоаульская СОШ 
им. Т. Исмаилова»

учитель

165 Омаров
Магомедкамиль
Багаудинович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гурбукинская СОШ 
№2 им. М.Б. Багандалиева»

учитель

166 Омаров
Расул Рамазанович

Каякентский район, МКОУ 
«Гергинская СОШ»

учитель

167 Омарова
Ашура Курбановна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская гимназия
им. С. Багамаева»

учитель

168 Омарова 
Ирайганат 
Салахудиновна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Каспийское медицинское
училище им. А. Алиева»

преподаватель

169 Омарова Каримат
Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

170 Омарова
Людмила Имиралиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №1»

учитель

171 Оразбаева
Гульфира Юнусовна

Ногайский район, МКОУ 
«Карагасская СОШ им.
К.Ш. Кидирниязова»

учитель

172 Османова
Патимат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

173 Пашаева
Зара Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

174 Пашаева
Нарыжат Турабовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №12»

учитель

 

  
 

 

 
 

  

 
 

  

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

175 Пашаева
Патимат
Абдулмуслимовна

Бежтинский участок,
МКОУ «Хашархотинская
СОШ»

учитель

176 Побежимова
Лариса Владимировна

г. Махачкала,
МБУ ДО «Центр эстетического
воспитания «Радуга»»

педагог
дополнительного

образования
177 Рамазанов

Раджаб Арсланалиевич
Каякентский район,
МКОУ «Первомайская
гимназия им.С. Багамаева»

учитель

178 Рамазанова
Алеся
Магомедрасуловна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №35»

учитель

179 Рамазанова
Гюльнара Эседуллаевна

Дербентский район,
МБДОУ «Детский сад
«Солнышко» с. Кала

старший
воспитатель

180 Рамазанова
Ирада Абдулкадировна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №17»

учитель

181 Рамазанова Кусум
Патаховна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия №35»

учитель

182 Рамазанова
Наимат Магамадовна

Курахский район,
МКОУ «Шимихюрская СОШ-
детский сад»

учитель

183 Рамазанова
Тамара Рамазановна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

184 Рахматулаева
Дахият Абдулхамидовна

Унцукульский район, МКОУ
«Шамилькалинская СОШ»

учитель

185 Рашидова
Патимат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Начальная школа -
детский сад № 27»

учитель

186 Резванова
Эльнара Мурветхановна

г. Махачкала, МБУ ДО «Центр
эстетического воспитания
«Радуга»»

педагог
дополнительного

образования
187 Рогушова

Полина Алибековна
г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №46»

учитель

188 Сайкумова
Хадижат Абдулаевна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад №19»

воспитатель

189 Сайпулаева
Гюлбарият Избулаевна

Хасавюртовский район, МБОУ
«Темираульская СОШ им.
Б.Ш.Баймурзаева»

учитель

190 Саматова Айзанат
Мусаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №10»

учитель

191 Саргатанова Ифрис
Бадрудиновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №1»

учитель

192 Селиванова
Ирина Анатольевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей №5»

учитель

193 Селимов г. Махачкала, учитель

 
 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

 

 
 

Нурвели Имиркулиевич МБОУ «Лицей №52»
194 Семедова

Муминатханум
Агакишиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Курушская СОШ № 2
им. Я.С. Аскандарова»

учитель

195 Софиев
Софи Уссиевич

Рутульский район,
МКОУ «Гельмецская СОШ»

учитель

196 Султанов
Рамазхан Махмудович

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД
«Училище Олимпийского
резерва»

преподаватель

197 Тагирова
Нурият Ибрагимовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Саидкентская СОШ»

учитель

198 Таибова
Мадина Аслановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №53»

учитель

199 Таймазова
Аривжан Салаховна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №11»

преподаватель

200 Тахмезова
Елена Викторовна

г. Дербент,
МКОУ «Специальная
(коррекционная) школа-
интернат №7»

учитель-
дефектолог

201 Телевова
Равзанат
Шагабудиновна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Темираульская СОШ
им. Б.Ш. Баймурзаева»

учитель

202 Темиргереева
Патимат Джунаидовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Османюртовская СОШ
им. И.А. Бейбулатова»

учитель

203 Т емирсултанова
Асет Андиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Османюртовская СОШ
им. И.А. Бейбулатова»

старший вожатый

204 Удовенко
Виктория Вадимовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия №13»

учитель

205 Ургуев
Сулейман Рамазанович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №29»

учитель

206 Урдуханов
Г асан Мусаевич

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

207 Уружбекова
Лейла Максимовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Куркентская СОШ
№2»

учитель

208 Фаталиева
Эльвира Абидиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Сардаркентская
СОШ»

учитель

209 Хайбулаева
Баракат Исматулаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Новосаситлинская
СОШ»

учитель

210 Хангугова
Патимат
Джамалудиновна

г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации
и профориентации им. У.М.
Муртузалиевой»

учитель-логопед

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

   
 

  

211 Хасболатова
Умайра Закавовна

Хасавюртовский район, МБОУ
«Темираульская СОШ им. Б.Ш.
Баймурзаева»

учитель

212 Хасбулатова
Саида Юсуповна

г. Избербаш,
ГКУ РД «Детский дом №7»

воспитатель

213 Чопанов
Мурат Магомедович

Буйнакский район, МБОУ
«Н-Дженгутаевская СОШ»

учитель

214 Шабанова
Алмас Абдулгалимовна

Агульский район, МКОУ
«Хутхульская СОШ»

учитель

215 Шабанова
Эмма Гаруновна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№39»

учитель

216 Шаврина
Марина Владимировна

Тарумовский район, МКОУ
«Ново-Георгиевская СОШ»

учитель

217 Шаипова
Елизавета Абузаировна

Хасавюртовский район, МБОУ
«Гимназия Культуры мира им.
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

218 Шаипова Зулай
Абузаировна

Хасавюртовский район, МБОУ
«Гимназия Культуры мира им.
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

219 Шаипова
Таиса Ризвановна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия
№ 2 им.А. Сайтиева»

учитель

220 Шамилов
Магомед Шамилович

Бабаюртовский район,
МКОУ «Львовская СОШ»

учитель

221 Шамсудинова
Марина Владиленовна

г. Каспийск, ГБПОУ РД
«Колледж архитектуры и
строительства»

преподаватель

222 Шамсудинова Марина
Владиленовна

г. Каспийск, ГБПОУ РД
«Колледж архитектуры и
строительства»

методист

223 Шамсудинова
Патимат Магомедовна

Цумадинский район,
МКОУ «Агвалинская гимназия
им. К. Абакарова»

учитель

224 Шейхахмедова
Асият Алиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Кокрекская СОШ»

учитель

225 Шихабидова
Гюлназ Несреддиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №29»

учитель

226 Штанчаева
Джулианна
Хайрутиновна

Лакский район, МКОУ
«Унчукатлинская СОШ»

учитель

227 Эльдарова Саадат
Далгатовна

г. Махачкала, МБУ ДО «Центр
эстетического воспитания
«Радуга»»

педагог
дополнительного

образования
228 Эмирбеков

Эмирбек Улубиевич
Магарамкентский район, МБУ
ДО «Магарамкентская
районная школа искусства»

инструктор-
методист

229 Яхаджиева
Хадижат Хасановна

Хасавюртовский район, МБОУ
«Солнечная СОШ»

учитель

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

   
 

  


